Ростовская область

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение

дополнительного образования
Дом детского творчества Семикаракорского района

ПРИКАЗ

05.05.2022 г.                                   г. Семикаракорск                      № 51
Об исполнении правил

поведения в рамках безопасности
на водных объектах в весенний период

    В целях обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников на водных объектах в весенний период,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Власкиной Галине Ивановне – заместителю директора ДДТ организовать:
1.1. Заседание педагогического совета по теме «Безопасность на водных объектах в весенний период»;

1.2. Урок безопасности для обучающихся ДДТ по теме: «Сказка ложь, да в ней намек, добрым молодцам урок!»
2. Рябоконь Н.А. – методисту, ответственному по охране безопасности жизнедеятельности обучающихся и сотрудников:

2.1. Разработать инструктажи для сотрудников, родителей и обучающихся по теме: «Меры безопасности на водных объектах в весенний период»
2.2. Разработать и распространить среди сотрудников, родителей и обучающихся памятки, направленные на соблюдение правил безопасности на водных объектах в весенний период по роспись.

3. Педагогам дополнительного образования:

3.1. Провести для обучающихся Урок безопасности по теме: «Сказка ложь, да в ней намек, добрым молодцам урок!».

3.2. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении  их оставления без присмотра на водных объектах в весенний период под роспись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУДО ДДТ                                               С.А.Чернова
С приказом  ознакомлены:

________   __________Власкина Г.И.
________   __________Рябоконь Н.А.

________   ​​​​__________Рыбальченко Т.П.